
• •

lHlCOMUNE DI MACUGNAGA
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA

Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324-65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032

ORDINANZA N° 2-

IL SINDACO

RICHIAMATA la determina n03254 del 10.11.2015. della Regione Piemonte Opere pubbliche, difesa del
suolo, montagna, foreste, protezione civile in cui si decretava lo stato di massima pericolosità per gli incendi
boschivi;

RICHIAMATA l'ordinanza sindacale n035 del 22.12.2015 con la quale si vietava l'accensione e l'utilizzo di
materiale pirotecnico, di fuochi d'artificio e simili su tutto il territorio comunale;

CONSIDERATO che nel frattempo le condizioni meteorologiche sono mutate con l'arrivo della pioggia e
della neve;

VISTA la Determina nOI del 04.01.2016 della Regione Piemonte Opere pubbliche, difesa del suolo,
montagna, foreste, protezione civile in cui si decreta la chiusura dello stato di massima pericolosità incendi
boschivi su tutto il territorio regionale;

RITENUTO di revocare l'ordinanza n035 in quanto non sussiste più lo stato di massima allerta incendi
boschivi;

VISTI l'art. 54 del D.1gs. 18.08.2000. n0267 e sue modifiche ed integrazioni;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa la revoca dell'ordinanza n035 del 22.12.2015.

Avverso alla presente ordinanza, chiunque via abbia interesse, potrà proporre in primis ricorso gerarchico al
Prefetto del V.C.O. entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretori o del
Comune, ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla notificazione o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al presidente
della repubblica, per i soli motivi di legittimità, entro il tenni ne di 120 giorni dalla notifica o della piena
conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971.n.1199.

Macugnaga, O'-e.o..A.2.0I'


